
Управление социальной защиты населения 
Администрации Октябрьского района Ростовской области

ПРИКАЗ

14.10.2022 №40 р.п. Каменоломни

Об утверждении отчета о 
выполнении муниципального зада­
ния муниципальным учреждением 
«Центр социального обслуживания 
граждан пожилого возраста и 
инвалидов» Октябрьского района 
за 9 месяцев 2022 года

В соответствии с Постановлением Главы Октябрьского района от 
19.10.2015 №1 «О порядке формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Октябрьского района и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания», в целях реализации 
приказа начальника УСЗН Администрации Октябрьского района №38 от 
29.12.2018 «О формировании и финансовом обеспечении муниципального 
задания муниципальному учреждению «Центр социального обслуживания 
граждан пожилого возраста и инвалидов» Октябрьского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить фактический расход на одного получателя социальных 
услуг за 9 месяцев 2022г. по:

1.1. Предоставлению социального обслуживания в стационарной 
форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских 
услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, 
социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях 
повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения жизнедеятельности (СРО) - 375196,24 руб. на 
одного получателя социальной услуги

1.2. Предоставлению социального обслуживания в форме на дому 
включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 
социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, 
социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях 
повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, 
срочных социальных услуг (ОСО; АУП) -  64843,48 руб. на одного 
получателя социальной услуги

2. Утвердить отчет о выполнении муниципального задания 
муниципальным учреждением «Центр социального обслуживания граждан 
пожилого возраста и инвалидов» Октябрьского района за 9 месяцев 2022



года в общей сумме 44455747,41 руб., в том числе для работ и услуг, 
оказанных и выполненных за счет областных субвенций в сумме 
36192813,93 руб., в сумме 644400,85 руб. в части средств бюджета 
Октябрьского района, и за счет средств полученных от услуг и работ, 
оказываемых и выполняемых на платной или частично платной основе в 
сумме 7618532,63 руб.

Начальник УСЗН О.М. Гоффман

С приказом ознакомлены: В.В. Гурьева

А.Е. Ибрагимова



ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ № 3 С 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
от « 14 » октября 2022 г.

Форма по 
ОКУД 

Дата 
по

Сводному 
реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды

0506501

14.10.2022

87.9

Муниципальное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»
Октябрьского района

Виды деятельности: организация социального обслуживания . выявление граждан нуждаютттихся в 
социальномобслуживании. ведение дифференцированного учета граждан нужлаюнтихся в социальном 

обслуживании.оказание: социально-бытовых, социально-медицинских, социально-психологических, 
социально-педагогических, социально-правовых услуг: внедрение новьрс форм социального обслуживания, 

привлечение различньрс структур к решению вопросов социального обслуживания, осуществление 
мероприятий по повьпнению профессионального 

уровня работников Центра.
Вид муниципального учреждения Октябрьского района: бюджетное учреждение 
Периодичность: ежеквартально

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальньрс услугах 
РАЗДЕЛ 1

1 .Наименование муниципальной услуги:
Предоставление социального обслуживания, в стационарной форме включая оказание социально-бытовых

услуг,
социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, 

социально-трудовых услуг, социально-правовьк услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала 
получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности.
2.Категории потребителей муниципальной услуги:
-Гражданин полностью или частично утративший способность либо возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, 
обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности.
-Гражданин при наличии в семье инвалида или инвалидов, в том числе ребенка-инвалида или детей-инвалидов, нуждающихся в постоянном постороннем 
уходе;
-Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), испытывающих трудности в социальной 
адаптации;
-Гражданин при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе временного) за инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие попечения 
над ними;
-Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, лицами, имеющими 
пристрастие к азартным играм, лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье;

Уникальный 
номер по 

базовому 
(отраслевому) 

перечню



-Гражданин при отсутствии определенного места жительства, в том числе у лица, не достигшего возраста двадцати трех лет и завершившего пребывание 
в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
-Гражданин при отсутствии работы и средств к существованию ;
- Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые ухудшают или способны ухудшить условия его жизнедеятельности.



3.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги 
ЗЛ Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги_____________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

(наршенование
показателя)

(наименова 
ние 

показателя
)

(наимено (] 
вание 

показател
я)

Показатель, 
характеризующ 

ИЙ условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной

наимен)(] 
ование 
показат 

еля)

наимен
ование
показат

еля)

Показатель качества муниципальной услуги

наименование показателя единица
измерения

наи
мен
ован

ие

Код
по

ОКЕИ

Утвержден 
о в 

муниципал 
ьном

задании на 
год

Утвержд 
ено в 

муницип 
альном 
задании 

на
отчетную 

дату

допусти 
-мое 

(возмо 
жное) 

отклоне 
ние

Исполнено 
на отчетную 

дату

отклоне 
ние, 

превыш 
ающее 

допусти 
мое 

(возмо 
жное) 

значени 
е

причина
отклонения

10 И 12 13 14 15

8700000.99. 
0.АЭ12АА00 

000

оказание социально- 
бытовых услуг, 

социально­
медицинских услуг, 

соци-ально- 
психологических 
услуг, социально­

педагогических 
услуг, со-циально- 

трудовых услуг, 
социально-правовых 
услуг, услуг в целях 

повышения 
коммуникативного 

потен-циала 
получателей соци­

альных услуг, 
имеющих 

ограничения 
жизнедея-тельности

очно Доля получателей социальных 
услуг, получающих социальные 

услуги от общего числа 
получателей социальных услуг, 

находящихся на социальном 
обслуживании в организации

% 744 100,0 100 100 10

Количество нарушений 
санитарного законодательства в 
отчетном году, выявленных при 

проведении проверок

% 744 10

Удовлетворенность получателей 
социальных услуг в оказанных 

социальных услугах

% 744 100,0 100 100,0 10

Укомплектование организации 
специалистами, оказывающими 

социальные услуги

% 744 100,0 100 100,0 10



Повышение качества социальных 
услуг и эффективности их 

оказания (определяется исходя из 
мероприятий, направленных на 

совершенствование деятельности 
организации при предоставлении 

социального обслуживания)

% 744 100,0 100 100,0 10

Доступность получения 
социальных услуг в организации 

(возможность сопровождения 
получателя социальных услуг при 

передвижении по территории 
учреждения социального 

обслуживания, а также при 
пользовании услугами; 

возможность для 
самостоятельного передвижения 

по территории учреждения 
социального обслуживания, 

входа, выхода и перемещения 
внутри такой организации (в том 

числе для передвижения в 
креслах-колясках), для отдыха в 

сидячем положении, а также 
доступное размещение 

оборудования и носителей 
информации; дублирование 

текстовых сообщений голосовыми 
сообщениями, оснащение 
учреждения социального 
обслуживания знаками, 

выполненными рельефно­
точечным шрифтом Брайля, 

ознакомление с их помощью с 
надписями, знаками и иной 

текстовой и графической 
информацией на территории 
учреждения; дублирование 

голосовой информации текстовой 
информацией, надписями и (или) 

световыми сигналами, 
информирование о 

предоставляемых социальных 
услугах с использованием 
русского жестового языка 

(сурдоперевода); оказание иных 
видов посторонней помощи

% 744 100,0 100 100,0 .10



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги
Уникаль-ный

номер
р^естро-вой

записи

Показатель,
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

(наиме-нование
показа-теля)

(наиме-
новани

е
показа­
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

_____ услуги_____

(наимено­
вание

показа­
теля)

(найме
новани

е
показат 

еля)

Показатель объема муниципальной услуги

Наиме­
нование
показа­

теля

Единица
измерения

(наиме­
нование Код

по
ОКЕ

И

Значение

Утверж 
-дено в 
муници 
пально 

м
задании 
на год

Утвер 
ждено в 
муници 
пально 

м
задании 

на от­
четную  

дату^

Испол­
нено на 
отчет­

ную  
дату"*

Д опус­
тимое

(возмо­
жное)
откло­
нение^

Откло
не-

ние,
превы

т а ­
ющ ее
допус

ти-
мое

(возм
ож-
ное)

откло
не-

ние^

При-чина
откло­
нения

Размер
платы
(цена,

тариф)

1 8 10 11 12 13 14 15 16
8700000.99.0.А

Э12АА00000
оказание социально- 

бытовых услуг, 
социально­

медицинских услуг, 
социально­

психологических 
услуг, социально­

педагогических 
услуг, социально­
трудовых услуг, 

социально­
правовых услуг, 

услуг в целях 
повышения 

коммуникативного 
потенциала 
получателей 

социальных услуг, 
имеющих 

ограничения 
жизнедеятельности

очно Численносттчеловек 
ь граждан, 
получивши

X

социальные 
услуги

792 30 30 30 10 375196,2 
4



РАЗДЕЛ 2

1. Наименование муниципальной услуги;
Предоставление социального обслуживания в форме на дому, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях 
повьппения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей -  
инвалидов, срочных социальных услуг.

2. Категории потребителей муниципальной услуги:
Гражданин при наличии иных обстоятельств, которые ухудшают или способны ухудшить условия его жизнедеятельности. Гражданин при 
отсутствии работы и средств к существованию. Гражданин при отсутствии определенного места жительства, в том числе у лица, не 
достигшего возраста двадцати трех лет и завершившего пребывание в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей. Гражданин при наличии внутрисемейного конфликта, в том числе с лицами с наркотической или алкогольной зависимостью, 
лицами, имеющими пристрастие к азартным играм, лицами, страдающими психическими расстройствами, наличие насилия в семье, 
Гражданин при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе временного) за инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствие 
попечения над ними. Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), испытывающих 
трудности в социальной адаптации. Гражданин при наличии в семье инвалида или инвалидов, в том числе ребенка-инвалида или детей- 
инвалидов, нуждающихся в постоянном постороннем уходе. Гражданин полностью или частично утративший способность либо  
возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться, обеспечивать основные жизненные потребности в силу 
заболевания, травмы, возраста или наличия инвалидности.

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуг
3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

Причина
Уникальны Показатель, характеризующий Показатель,

й номер содержание муниципальной характеризую Допус-тимое (возмо­ Д опус­ Отютоне откло­
реестровой услуги щий условия наименование показателя единица жное) откло-нение^ тимое -ние. н ен и я

записи (формы)
оказания

измерения (воз- превыша
муниципально мож- -ющее

Код Утверж­ Утвер­ Испол­ ное) допусти­
(наименование Наиме­ дено в ждено нено на откло­ мое

показателя) (найм (наимено (найм (наршено нование по муници в отчет- нение^ (возмож­
енова вание енова вание ОКЕИ пальном муници ную ное)
ние показате ние показате задании пально дату отклоне-

показ показ ля)



ателя) ателя) на год м
задани 
и на от­
четную 
дату̂

ние

10 11 12 13 14 15

8700000.99. 
0.АЭ14АА0 

0000

оказание 
социально- 

бытовых услуг, 
социально­

медицинских 
услуг, соци­

ально­
психологически 

X услуг, 
социально­

педагогических 
услуг, со­
циально­

трудовых услуг, 
социально­

правовых услуг, 
услуг в целях 
повышения 

коммуникативно 
го потен-циала 

получателей 
соци-альных 

услуг, имеющих 
ограничения 

жизнедея­
тельности

очно
Доля получателей 
социальных услуг, 

получающих социальные 
услуги от общего числа 

получателей социальных 
услуг, находящихся на 

социальном

% 744 foo,o 100,00 142,2 10 32,2

У довлетворенность 
получателей социальных 

услуг в оказанных 
социальных услугах

% 744 100,0 100,0 10

У комплектование 
организации специалистами, 
оказывающими социальные

% 744 100,0 100,0 10

Повышение качества 
социальных услуг и 

эффективности их оказания 
(определяется исходя из 

мероприятий, направленных 
на совершенствование 

деятельности организации 
при предоставлении 

социального обслуживания)

% 744 100,0 100,0 10

Повышен
ие

нагрузки 
социальн 

ых 
работнико 

в по 
усмотрени 

ю
заведующ 

их для 
обеспечен

ИЯ

нуждающ 
ихся



3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги

Уникаль­
ный номер 

реестро­
вой записи

Показатель,
характеризующий содержание 

муниципальной услуги

(наиме-нование
показа-теля) (наиме­

нование
показа­
теля)

(наимено­
вание

показа­
теля)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

_____ услуги______

(наимено­
вание

показа­
теля)

(наиме­
нование
показа­
теля)

Наиме­
нование
показа­

теля

Показатель объема муниципальной
Единица

измерения

Наиме­
нование

Код
по

ОЬСЕИ

Значение

Утверж­
дено в 

муницип 
альном 
задании 
на год

Утвер­
ждено в 
муници 
пально 

м
задании 

на от­
четную 
дату̂

Испол­
нено на 
отчет­
ную
дату̂

услуги
Допус­
тимое

(возмо­
жное)
откло­
нение^

Отклоне­
ние,

превыша­
ющее

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне-
6ние

При­
чина

откло­
нения

Размер
платы
(цена,
тариф)

1 8 10 11 12 13 14 15 16
8700000.99. 
0.АЭ14АА0 

0000

оказание 
социально- 

бытовых услуг, 
социально­

медицинских 
услуг, 

социально- 
психологических] 

услуг, 
социально­

педагогических 
услуг, 

социально­
трудовых услуг, 

социально­
правовых услуг, 

услуг в целях 
повышения 

коммуникативно 
го потенциала 
получателей 
социальных 

услуг, имеющих 
ограничения 

жизнедеятельное 
ти, в том числе 

детей -  
инвалидов, 

срочных 
соттиялкных

очно Численнос|человек 
ть

граждан, 
получивш 

их
социальн 
ые услуги

792 360 360 512 396 116 Повыш 
ение 

нагрузк 
и

социаль 
ных 

работни 
ков по 

усмотре 
нию 

заведу 
ющих 

для
обеспеч

ения
нуждаю
щихся

64843,48



услуг

ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 

РА ЗД ЕЛ____

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы

Уникальный 
номер 

по базовому 
(отраслевому) 

перечню

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги

Показатель качества работы
наименован

ие
показателя

единица измерения 
поОКЕИ

утверждено
в

муниципаль 
ном задании 

на год

исполнено
на

отчетную
дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонен

ИЯ

наимено
вание

КОД
(наименован

ие
показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)
(наименован

ие
показателя)

(наименован
ие

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы
Уникаль

ный
номер

реестро
вой

записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги

Показатель объема работы
наименова

ние
показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

утверждено в 
муниципальном 
задании на год

исполнено
на

отчетную
дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонен

ИЯ

наименов
ание

код
(наименовани 
е показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)

(наименован
ие

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



J7
^ ___л ---------------

Руководитель (уполномоченное лицо)_

«

И.о. директора А.Е. Ибрагимова
(должность) (расшифровка подписи)

И инвалидов" 
Октябрьского 

района
м у т

jfSj отепуАваният^а^аждан 1? 
гД1 пожилого возраста I®

Номер муниципального задания. .
Формируется при установлении муниципального задания на ою 

требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по ki 
раздела.

Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит 
сведения о выполнении работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

пой услуги (услуг) и работы (работ) и содержит 
ципальных услуг с указанием порядкового номера


